

Reparatia capitala WC-lor in blocul de studii

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 408 758,22 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	3,600	1 241,45 323,31	4 469,21 1 163,90
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	73,600	9,17 7,89	674,58 580,37
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	73,600	65,85 36,80	4 846,47 2 708,41
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	73,600	189,54 63,93	13 950,21 4 705,02
Total Lucrari de reparatie 1.1. Pardosele						23 940,47
Incluziv salariu						9 157,70
		1.2. Peret				
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	24,000	72,27 69,39	1 734,54 1 665,42
6	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	12,800	143,48 139,64	1 836,53 1 787,38



Lucrari

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	172,000	11,79 11,31	2 027,65 1 945,09
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	8,000	795,31 220,58	6 362,49 1 764,67
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	268,000	78,75 63,08	21 104,19 16 906,51
10	CI06C5	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2cm grosime	m2	268,000	205,90 72,73	55 180,74 19 492,96
Total 1.2. Peret						88 246,14
Incluziv salariu						43 562,03
1.3. Tavan						
11	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	73,600	167,85 58,70	12 353,91 4 320,20
Total 1.3. Tavan						12 353,91
Incluziv salariu						4 320,20
1.4. Timplarie						
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	50,400	11,04 11,04	556,40 556,40
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,200	1 430,16 38,38	28 889,16 775,20
14	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la	m2	34,000	1 320,90	44 910,68



Lucy

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa			65,71	2 234,22
Total 1.4.Timplarie						74 356,24
Incluziv salariu						3 565,82
		1.5. Electricitate				
15	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	4,000	188,38 58,88	753,51 235,51
16	RpEF02B	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	20,000	330,28 44,68	6 605,69 893,69
17	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,000	60,79 14,19	729,47 170,33
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,000	64,80 16,30	1 295,98 325,93
19	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	220,000	18,61 11,57	4 094,40 2 544,39
Total 1.5. Electricitate						13 479,05
Incluziv salariu						4 169,85
		1.6.Lucrari sanitare				
20	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (complet echipat cu dulap oglinda)	buc	6,000	511,30 62,21	3 067,82 373,25
21	SC08A	Vas pentru closet cu talpa	buc	11,000	1 067,42	11 741,57



Handwritten signature in blue ink.

1	2	3	4	5	6	7
		oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat			73,32	806,56
22	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,000	573,63 38,11	4 589,08 304,91
23	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu	buc	1,000	1 238,23 126,17	1 238,23 126,17
24	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	304,74 39,43	1 218,96 157,71
25	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,000	871,82 97,25	1 743,63 194,51
Total 1.6.Lucrari sanitare						23 599,29
Incluziv salariu						1 963,11
1.7. Retele apa, canalizare						
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	54,000	32,71 13,14	1 766,48 709,70
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	38,000	55,96 16,82	2 126,57 639,25
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	52,000	18,47 6,47	960,45 336,45
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	28,000	24,01 6,01	672,22 168,22
30	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	120,000	35,58 12,35	4 269,72 1 482,47
31	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul	m	184,000	36,22 12,06	6 664,80 2 218,45



Lucrari

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 mm				
32	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	36,000	49,04 6,83	1 765,59 246,03
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,000	408,68 44,68	4 904,21 536,21
Total 1.7. Retele apa, canalizare						23 130,04
Incluziv salariu						6 336,78
		1.8.Incalzire				
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	8,000	478,71 120,91	3 829,69 967,29
35	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente	buc	8,000	2 036,36 105,14	16 290,88 841,12
36	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 800 l	buc	4,000	1 517,44 119,60	6 069,75 478,39
Total 1.8.Incalzire						26 190,32
Incluziv salariu						2 286,80
		1.9.Canalizare exterioara				
37	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,000	80,36 80,36	562,50 562,50
38	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	29,44 29,44	147,20 147,20
39	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,000	124,31 47,31	124,31 47,31
40	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in	m3	6,000	28,04	168,22



Lucy

1	2	3	4	5	6	7
		straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udă și bătută bine cu maiul de mină și în cantități de până la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv împrăștierea pământului în straturi			28,04	168,22
41	AcD18B	Montarea tevi din PVC tip M-3, pentru scurgere, îmbinate prin lipire, în exteriorul clădirilor, îngropate la o adâncime de până la 2m, având diametrul de 75-125 mm	m	30,000	38,40 17,35	1 152,08 520,44

**Total 1.9.Canalizare
exterioara**

2 154,31

Incluziv salariu

1 445,67

Cheltuieli directe	lei	287 449,77
CASM	22,50 %	17 281,79
Transportarea materialelor	5,00 %	10 464,00
Total	100,00 +	315 195,56
Cheltuieli de regie	7,00 %	22 063,69
Total	100,00 +	337 259,25
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 372,60
Total	100,00 +	340 631,85
TVA	20,00 %	68 126,37
Total	100,00 +	408 758,22

Total deviz:

408 758,22

Incluziv salariu

76 807,96

Intocmit

Lungu V.
(funcționar, semnătură)

(Lungu V.)

Verificat

(funcționar, semnătură)



Reparatia capitala WC-lor in blocul de studii

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 408 758,22 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,680	52,57	193,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	296,528	52,57	15 588,48
3.	7123010010200	Betonist	h-om	22,140	52,57	1 163,90
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,900	52,57	520,44
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,746	52,57	775,20
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	370,800	52,57	19 492,96
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	133,660	52,57	7 026,51
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,040	52,57	580,37
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,400	28,40	806,56
				142,540	52,57	7 493,33
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,000	52,57	841,12
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,100	52,57	478,39
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18,400	52,57	967,29
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	79,320	52,57	4 169,85
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,500	52,57	2 234,22
15.	7422010060100	Timplar	h-om	89,084	52,57	4 683,14
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	52,57	47,31
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,640	52,57	8 917,98
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,000	52,57	0,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,040	52,57	264,95
20.	9312040019600	Sapator	h-om	10,700	52,57	562,50
Total manopera						76 807,96

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,120	42,00	509,04
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	7,200	580,00	4 176,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,540	360,00	914,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,523	70,00	666,61
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,866	70,00	270,62
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,688	70,00	118,16
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,280	10,00	2,80
8.	1714227322940	Cinepa fuioi	kg	0,320	18,00	5,76
9.	2010237318700	Distanieri de rost	buc	3 572,000	0,01	35,72
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	20,200	1 380,00	27 876,00



Lucru

		armaturile si accesoriile necesare				
11.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	34,000	1 250,00	42 500,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	56,000	0,45	25,20
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,673	17,00	11,44
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,240	19,00	327,56
15.	24302261000001	Fuga	kg	110,520	3,50	386,82
16.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 072,000	2,50	2 680,00
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,240	62,00	14,88
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,220	74,00	830,28
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,040	72,00	1 874,88
20.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	38,00	38,76
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	11,220	6,20	69,56
22.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	192,747	14,00	2 698,46
23.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	32,130	18,00	578,34
24.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,672	12,00	44,06
25.	25212167170502	Teava din material plastic d20	m	122,400	16,00	1 958,40
26.	25212167170503	Teava din material plastic d25	m	187,680	19,80	3 716,06
27.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	28,00	17,14
28.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	55,620	19,00	1 056,78
29.	25212167201607	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	39,140	38,00	1 487,32
30.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	30,702	28,00	859,66
31.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	5,233	8,00	41,86
32.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	12,160	2,50	30,40
33.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	36,000	3,00	108,00
34.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	39,200	4,50	176,40
35.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	12,160	12,00	145,92
36.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,000	32,00	960,00
37.	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	52,000	12,00	624,00
38.	25231567210377	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	28,000	18,00	504,00
39.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,121	210,00	865,41
40.	2622102438000	Lavoar	buc	6,181	310,00	1 916,11
41.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	11,220	720,00	8 078,40
42.	262210244900	Bideu	buc	1,030	760,00	782,80
43.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	8,242	420,00	3 461,64
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 181,200	1,75	5 567,10
45.	26511221004022	Ciment M-400	kg	173,520	1,75	303,66
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 123,524	1,75	1 966,17
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,300	2,50	5,75
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	75,808	110,00	8 338,88
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,429	0,00	0,00
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	298,080	2,40	715,39
51.	26641021030011	Mortar ciment (pt.informatie)	m3	5,628	0,00	0,00
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	281,400	115,00	32 361,00
53.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	79,367	67,00	5 317,59
54.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat fara contor	buc	4,000	125,00	500,00
55.	2746167335100	Priza	buc	20,400	42,00	856,80



Lucruri